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DELIBERACAO CONSUNI N° 090/2020

Altera a Deliberacao Consuni n°
114/2019 que aprovou o
Orcamento da Universidade de
Taubaté para o ano letivo e

exercicio financeiro de 2020.

O CONSELHO UNIVERSITARIO, na conformidade do Processo n® R-
030/2020, aprovou e eu promulgo a seguinte Deliberagao:

Art. 1° Fica alterada a Deliberagdo Consuni n°® 114/2019 que aprovou o
Orcamento da Universidade de Taubaté, para o ano letivo e exercicio financeiro de 2020, no
montante de R$ 14.000.000,00 (catorze milhdes), correspondente ao contingenciamento
das dotagOes constantes do Anexo I.

Art. 2° Revogam-se as disposicoes em contrario.
Art. 3° A presente Deliberacao entra em vigor na data de sua publicacao.

SALA DOS CONSELHOS CENTRAIS da Universidade de Taubaté, em sessdo
plenaria ordinaria de 31 de agosto de 2020.

Profa. Dra. NARA LUCIA PERONDI FORTES
Presidente

Publicada pela SECRETARIA DOS ORGAOS COLEGIADOS CENTRAIS da
Universidade de Taubaté, em 1° de setembro de 2020.

Alexandra Aparecida Lobato

Secretaria dos Orgdos Colegiados Centrais
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ANEXO I
CONTINGENCIAMENTO

10 — Universidade de Taubaté

Fonte 04 — Recursos Proprios

01 - Reitoria

12.

12.122.
12.122.0104
12.122.0104.2003

449052

12.

12.122.

12.122.0105

12.122.0105.2006

449052

Educagao
Administracao Geral
Suporte Administrativo

Suporte Técnico e Administrativo
Equipamento e Material Permanente

Educagao

Administracao Geral

Difusao da Imagem Institucional

Difusao da Imagem Institucional

Equipamento e Material Permanente

02 — Pro-reitoria de Administracao

12.

12.122.
12.122.0104
12.122.0104.1003

449030
449051

Educagao
Administracao Geral
Suporte Administrativo
Obras e Instalagbes

Material de Consumo

Obras e Instalacoes

44.700,00

10.000,00

449.000,00
8.495.000,00
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12. Educagao

12.122. Administracao Geral
12.122.0104 Suporte Administrativo

12.122.0104.2003

Suporte Técnico e Administrativo

449040 Serv. Tecnol.da Inform. e Comunic. PJ] 99.500,00
449052 Equipamento e Material Permanente 28.800,00
03 — Pro-reitoria de Economia e Finangas
12. Educagao
12.123. Administragao Financeira
12.123.0106 Gestdo e Controle Orgamentario e Financeiro
12.123.0106.2003 Suporte Técnico e Administrativo
449052 Equipamento e Material Permanente 24.000,00
04 — Pro-reitoria de Extensao
12. Educagao
12.392. Difusdo Cultural
12.392.0108 Desenvolvimento e Extensdo Universitaria
12.392.0108.2003 Suporte Técnico e Administrativo
449052 Equipamento e Material Permanente 99.000,00
12. Educagao
12.392. Difusdo Cultural
12.392.0118 Produgao e Desenvolvimento Cultural
12.392.0118.2009 Difusdo e Apoio as Atividades Culturais
449052 Equipamento e Material Permanente 149.500,00
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12. Educagao

12.392. Difusao Cultural

12.392.0109 Integracao Universidade Sociedade

12.392.0109.2008

449052

Relacdes Institucionais e Comunitarias

Equipamento e Material Permanente 91.000,00

05 — Pro-reitoria de Graduacao

12. Educagao
12.362. Ensino Médio
12.362.0117 Manutengao, Melhoria e Expansdo do Ensino Médio e Educagao

12.362.0117.2003

449052

Profissional

Suporte Técnico e Administrativo

Equipamento e Material Permanente 49.900,00

12. Educagao
12.364. Ensino Superior
12.364.0111 Manutencao, Melhoria e Expansao do Ensino Graduagao, de

12.364.0111.2003

449040
449052

Cursos Superiores de Tecnologia e de Cursos Sequenciais,
Presenciais e a Distancia
Suporte Técnico e Administrativo

Serv. Tecnol.da Inform. e Comunic. PJ 359.900,00

Equipamento e Material Permanente 4.030.000,00

06 — Pro-reitoria de Pesquisa e Pos-graduagao

12. Educagao
12.364. Ensino Superior
12.364.0113 Manutengao, Melhoria e Expansado do Ensino de Pds-graduacgao

12.364.0113.2003

449052

Suporte Técnico e Administrativo

Equipamento e Material Permanente 9.900,00
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12. Educagao

12.571. Desenvolvimento Cientifico

12.571.0114 Desenvolvimento e Difusdo do Conhecimento Cientifico

12.571.0114.2016

449052

Pesquisa Cientifica e Tecnoldgica

Equipamento e Material Permanente 49.900,00

07 — Pro-reitoria Estudantil

12.

12.364.
12.364.0115
12.364.0115.2003

449052

Educagao
Ensino Superior
Apoio a Comunidade Estudantil

Suporte Técnico e Administrativo

Equipamento e Material Permanente 9.900,00

Total do Contingenciamento......cc.cimrmimmsireiresinesrsrssnenesamm. R$ 14.000.000,00
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